
V 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS N 

A RESOLUCION No.01.Q.11. sy D 151 W / 0 
/ 

OSWALDO ROJAS H. / NV 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No.SC.1A4.DI1.2000.296 de 17 de julio del 2000, el 

Director de la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las compañías 

mencionadas a continuación, con domicilio en Quito, se encuentran inmersas en la 
causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; por no 

haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el 
Art. 20 de la citada Ley; 

EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA DOMICILIO NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
CIUDAD No. FECHA CANTON No. TOMO FECHA 

9 AEROSOL DEL ECUADOR SA QUITO 3 21/02/63 QUITO 43 94 01/03/63 

881 PEQUENAS INDUSTRIAS SOCIEDAD QUITO 2 30/09/64 QUITO 57 95 27/10/64 
y 0 a ANONIMA (PISA) 

CONVALIDACION 2 25/05/65 QUITO 391 96 16/06/65 
7228 GRANITO SA QUITO 11 09/11/77 QUITO 1001 108 26/12/77 

7276 AGRAFEX ABASTECEDORES GRAFICOS S.A. QUITO. 11 05/10/77 QUITO 993 108 22/12/77 

7312 AGROLANDIA S.A., constituida como QUITO 11 31/05/78 QUITO 87 10 28/07/78 
AGROLANDIA AGRICOLA E INDUSTRIAL S.A. 

7665 ANDISERVICIOS SA QUITO 1 07/04/80 QUITO 455 111 27/05/80 

sx 7719 INMOBILIARIA E INVERSIONES PEREZ QUITO S 07/05/80 QUITO 748 111 18/08/80 
SAENZ INPERSA SA, constituida como 

INMOBILIARIA E INVERSIONES IMPERSA S.A. 
7822 TERCIOSA TERCIOPELOS ECUATORIANOS QUITO 5 14/01/81 QUITO 27 13 11/02/81 

SA 

7867 DURERO SAA., constituida como INVERSIONES QUITO. 19 29/04/81 QUITO 535 112 08/06/81 
DURERO S.A. 

8171 INVERSIONES ASESORIA Y MANDATO QUITO 20 15/10/82 QUITO 1163 113 27/10/82 

ASEMI CA 

8326 GUEDE! S.A., constituida como CARACOL A QUITO 3 13/04/83 QUITO 723 114 20/07/83 

S.A. 

8376 RIMACO C. LTDA,, constituida como RIMACO QUITO 19 09/09/83 QUITO 1059 114 25/10/83 

S.A. 
8494 MUFORO DEL ECUADOR CA QUITO 22 15/05/84 QUITO 565 115 18/06/84 

» 1 

Ú Y | 10266 PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A., QUITO 2 07/02/68 QUITO 118 97 18/02/66 

constituida como PANIFICADORA Y 

PASTELERIA ROYAL COMPAÑÍA LIMITADA 

/ 10495 EMBOTELLADORA DE AGUAS Y GASEOSAS QUITO 1 03/02/69 QUITO 186 100 13/02/69 

AQUAGAS CIA. LTDA., constituida como 

EMBOTELLADORA ORANGE CRUSH DE 

QUITO CIA. LTDA. 
( 10586 INVERSIONES Y MAQUINARIA CIA LTDA IMA QUITO 2 03/10/69 QUITO 1152 100 16/10/69 

/ 10633 CORPORACION MUSICAL ECUATORIANA SA QUITO 2 22/09/69 QUITO 91 104 21/01/70 
Constituida como CORPORACION MUSICAL 

ECUATORIANA CIA. LTDA. 
10645 ALMACEN PARA TI CIA LTDA QUITO 2 18/12/69 QUITO 184 101 12/02/70 

11145 HERITAGE CÍA LTDA QUITO 5 13/12/71 QUITO 658 103 04/05/72 

11502 PROVEEDORES ASOCIADOS PROVEASA QUITO 3 12/04/73 QUITO 1067 104 16/05/73 

12682 CUCAYO CIA LTDA QUITO 5 18/08/75 QUITO 774 106 14/10/75 

12703 ALMACEN LINA C. LTDA QUITO 5 22/09/75 QUITO 916 106 03/12/75 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

-—— 

Fe 

[ 
Y 

Y 

Y 

Y 

Y 15008 

( 

( 

/ 

Y 

Y 

EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 

Y 12874 

(12802 

(” 12897 

Y 13667 

£ 13933 

13952 

14102 

14477 

14544 

14739 

15126 

15332 

15454 

15537 

15691 

15859 

15938 

16230 

16391 

16576 

16920 

=
 

>
A
M
A
N
S
N
X
N
x
N
N
 

16940 

17149 

17253 

17530 

o
 o
 

17669 

Í 17722 

RESOLUCION No.01.Q.1J. 

SOCIEDAD DE REPRESENTACIONES 

IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES 

SORIMEX COMPAÑÍA LIMITADA 

CHACAITO S.A., constituida como CHACAITO 

CIA. LTDA. 
PEREZ - ANDRADE INGENIEROS 

ARQUITECTOS PAIA COMPAÑÍA LIMITADA 

PAPELERA ECUATORIANA CA PAPECUA, 

constituida como COMPAÑÍA PAPELERA 

ECUATORIANA — PAPECUA CIA. LTDA. 
URBANIZACION CLUB EL ROSARIO 
URBACLUB S.A., constituida como SFP- 

SERVICIOS PROFESIONALES INTEGRADOS 

C. LTDA. 

MICROSISTEMAS COMPAÑÍA LIMITADA 

GENKI INMOBILIARIA COMPAÑÍA LIMITADA 

SERVICIOS Y ASESORIA COBAPAR 
COMPAÑÍA LIMITADA 
EKI INDUSTRIA ECUATORIANA DE 
SUETERES COMPAÑÍA LIMITADA 
LABORATORIOS TECNICOS LABOTEC C 
LTDA 
LIBRERÍA ESPAÑOLA JULIO COBA ARIAS C. 
LTDA. 
SOLMOD COMPAÑÍA LIMITADA 

CONSTRUCTORA MARTINEZ BELTRAN C.A., 

constituida como CONSTRUCTORA MARTINEZ 

BELTRAN C. LTDA. 

PLASTICOS P.K.M. € LTDA 

CONSTRUCTORA C.K.J. C LTDA 

CONSULTORES DE ESTUDIOS Y 
PROYECTOS DE DESARROLLO 
CONSULPRODE CIA. LTDA. 
INMOBILIARIA FOCH C. LTDA. 

MICROELECTRONICA COMPAÑÍA LIMITADA 

INVERSIONES PROAPA C LTDA 

VISAPI CIA. LTDA. 

DAXAMED DE COMERCIO S.A. 

VIPTUR VIAJES CIA. LTDA., constituida como 
FRANCOTUR C. LTDA. tiene sucursal en 

MACHALA 
ESTRELLA HEREDIA MANTENIMIENTO 

ARQUITECTURA Y EDIFICACION COMPAÑÍA 
LIMITADA 
PROVEEDORA E£ IMPORTADORA DE 
EQUIPOS PROVEIMPORT CIA. LTDA. 

CINES RUMI-QUITO CIA LTDA 

JIJESCAL COMPAÑÍA LIMITADA 

GUILLERMO ENRIQUE POTHOVEN GEP 
SERVICIOS COMPANIA LIMITADA 
INGENIERIA MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 
PETROLEROS - IMSEPETROL COMPANIA 
LIMITADA 

-2- 

DOMICILIO NOT ARIA 

07531 
4 

CIUDAD No. FECHA CANTON No. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

2 

11 

18 

11 

19 

11 

11 

14 

25 

28 

28 

12 

08/04/76 QUITO 

09/07/76 QUITO 

26/01/77 QUITO 

13/01/78 QUITO 

31/07/78 QUITO 

23/10/78 QUITO 

23/03/79 QUITO 

15/02/80 QUITO 

29/01/80 QUITO 

24/10/80 QUITO 

06/02/81 QUITO 

05/06/81 QUITO 

09/03/82 QUITO 

07/06/82 QUITO 

01/07/82 QUITO 

19/08/82 QUITO 

31/05/83 QUITO 

17/06/83 QUITO 

13/04/84 QUITO 

21/08/84 QUITO 

20/06/85 QUITO 

23/07/85 QUITO 

05/02/85 QUITO 

14/10/85 QUITO 

17/01/86 QUITO 

12/01/87 QUITO 

15/06/87 QUITO 

14/07/87 QUITO 

5 

426 

149 

165 

36 

794 

1010 

362 

227 

418 

1078 

467 

920 

310 

746 

871 

1148 

615 

892 

581 

997 

915 

1123 

640 

429 

853 

273 

871 

1005 

REGISTRO MERCANTIL 
TOMO FECHA 

107 

108 

108 

110 

109 

109 

110 

111 

111 

111 

112 

112 

113 

113 

113 

113 

114 

114 

115 

115 

116 

116 

116 

417 

117 

118 

118 

118 

02/06/76 

18/02/77 

25/02/77 

22/03/78 

05/09/78 

10/11/78 

30/04/79 

20/03/80 

15/05/80 

11/11/80 

19/05/81 

16/09/81 

24/03/82 

20/07/82 

17/08/82 

20/10/82 

30/06/83 

31/08/83 

20/06/84 

10/10/84 

23/07/85 

09/09/85 

21/05/85 

21/03/86 

19/06/86 

04/03/87 

17/07/87 

20/08/87



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

A a 

-8- 
RESOLUCION No.O1.Q.1J. 

0751 
las compañías citadas en el considerando anterior, y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No.ADM-00373 de 6 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías citadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en 
el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales 
de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución, mediante 

0 publicación, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en Quito. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, 
éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art. 
360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

- NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

de 

GY 
RESOLUCION MASIVA   


